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XX SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

£ u an pelija

Šv. Jono 4. 46-53

-/-z/zaija

Efez. 5, 15-21

NUO metu: Buvo tenai, Kaparanau- 
me, vieinas karalius valdininkas, 

kurio sūnus sirgo. Tas, išgirdęs, kad Jė­
zus ateina iš Judiejos į Galilėją, nuėjo 
pas jį ir prašė jį ateitii ir pagydyti jo sū­
nų, kurs buvo marinamas. Tuomet Jė­
zus jam tarė: Jei jūs nematote ženklų ir 
stebuklų, jūs netikite. Valdininkas jam 
atsakė: Viešpatie, ateik pirm, nekaip 
mano sūnus numirs. Jėzus jam tarė: Eik, 
tavo sūnus gyvas. Žmogus įtikėjo žo­
džiams, kuriuos jam pasakė Jėzus, ir iš­
ėjo. Jį jau pareinantį pasitiko tarnai ir 
pranešė jam sakydami, kad jo sūnus gy­
vas. Jis tat pasiklausė juos apie valan­
dą, kurią jam pasidarė geriau. Jie atsa­
kė: Vakar septintą valandą liovėsi krė­
tęs jį drugys. Tuomet tėvas suprato, kad

ROLIAI: Taigi, žiūrėkite, kaip at­
sargiai turime elgtis; ne kaip neiš­

mintingi, bet kaip išmintingi, gerai nau­
dokitės laiku, nes dienos yra piktos. To­
dėl nebūkite neprotingi, bet supraskite, 
kokia yra Dievo valia. Nepasigerkite vy­
nu, kuriame yra ištvirkimas. Būkite pil­
ni šventosios Dvasios, kalbėdamies tarp 
savęs psalmėmis, himnais ir dvasinėmis 
giesmėmis, giedodami ir džiaugdamies 
savo širdyse Viešpačiui; dėkodami visuo­
met už visa Dievui ir Tėvui mūsų Viešpa­
ties Jėzaus Kristaus vardu. Pasiduokite 
vieni kitiems Kristaus baimėje.

tai buvo valanda, kurią Jėzus jam tarė: 
Tavo sūnus gyvas. Ir įtikėjo jis pats ir 
visi jo namai.

Kristaus Sekimas sako:

Maža tėra Kryžiaus mylėtojų
“Daug yra tokių, kurie trokšta dangiškosios Jėzaus karalystės, bet maža tokių, 

kurie sutiktų nešti J o kryžių.
Daugelis nori būti Jo suraminami, bet nedaugelis temyli Jo kančias.
Daug Jis turi draugų prie stalo, bet maža pasninko dienomis.
Visi nori džiaugtis su Jėzumi, bet nedaug kas nori nors kiek kentėti dėl Jo.
Daugelis seka Jėzų iki duonos laužymo, bet nedaugelis iki kančios taurės gė­

rimo.
Daugelis gėrisi Jo stebuklais, bet nedaug kas ragauja kryžiaus negarbingumo.
Daugelis myli Jėzų tol, kol nepatiria priešingumų.
Daugelis J i garbina tol, kol patiria iš Jo suraminimo.
Bet jei Jėzus valandėlei pasislepia, jie pradeda murmėti arba įpuola į didžiausią 

nusivylimą.”
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Kun. Jurg. Razutis

SERGANTIS SŪNUS

. .“Buvo tenai vienas karaliaus valdininkas, 
kurio sūnus sirgo” (Jono Jf, Ą6)-

TĖVIŠKA karaliaus valdininko širdis 
akivaizdoje pavojaus, kuriame ran­
dasi jo sergantis sūnus, darėsi nerami. 

Bet jau buvo plačiai nuskambėjęs garsas 
apie Kristaus daromus stebuklus, teikia­
mą žmonėms pagalbą, ir tėvas skuba pas 
Jėzų, kad pagydytų jo sūnų. Tuomet jis 
visai žmonijai paliko nepakeičiamą pa­
vyzdį, pamokydamas ką mes visi turime 
daryti.

Ligonio padėtis
Sergantis sūnus vaizduoja visą žmo­

niją, nes visus mus yra sužeidusi pirmoji 
nuodėmė. Gamtiniu atžvilgiu mūsų ga­
lios pasiliko, tiesa, vidujiniai sveikos, bet 
kad jas išvystyti ir ištobulinti, mes turi­
me nugalėti daugybę kliūčių, kurių mes 
nežinotume, jei būtume pasilikę nekaltu­
mo stovyje, kuriame žmogus buvo Dievo 
leistas.

Dar didesnėmis žaizdomis nuodėmės 
pasėkoje žmogus buvo ištiktas viršgam- 
tiniu atžvilgiu, nes jis prarado malonės 
gyvenimą, jo pažinimas aptemo, jo valia 
nusilpo, netekęs malonės pagelbos, jis pa­
linko į blogį. Krikštas žmogui sugrąžina 
malonės gyvenimą, bet mirtimi grąsina- 
mi blogio bacila, toli gražu, jo nepalieka. 
Krikšto malonė pagydo žmogų nuo pik­
to, bet jame pasilieka tendencija vėl į jį 
atkristi. Todėl žmogus nepaliaujamai 
randasi aliarmo stovyje, nuolatos pasi­
lieka grąsomas įvairiausių pavojų. Tų 
pavojų išdavoje visas žmogaus gyveni­
mas, išorinis kaip ir išvidinis, yra pilnas 
kovų, svyrinėjantis tarp laimėjimų ir 
kritimų.

Šitoje negalioje atskiras žmogus nė­
ra izoliuotas, nėra išskirtas tartum nuo 
šilo toli nubėgusi vieniša pušis. Jau savo 
pačia prigimtimi žmogus yra socialinis, 
bendruomeninis gyvis, visumos narys, 

o po Kristaus kraujo Atpirkimo jis su ki­
tais yra susijęs broliškumo ryšiais. To­
dėl akivaizdoje šio sekmadienio evange­
lijoje aprašomo ligonio, kiekvienam iš 
mūsų galima pasakyti: “kurio sūnus sir­
go, kurio brolis buvo marinamas”.

Rūpestis ligoniu

Nelaimėn patekęs žmogus nebuvo 
pasmerktas skaudžiai bevilčiai. Gerasis 
Dievas, kuris savo gerume žmogų leido, 
kada tas žmogus tapo ištiktas negalios, 
vėl savo dar nuostabesniame gerume 
siunčia savo Sūnų “gydyti tų, kurių šir­
dis sutrinta” (Luko 4, 18). Savo meilėje 
Dievas Sūnus “atėjo gelbėti, kas buvo 
pražuvę” (Mato 18,11). Kristaus meilėje 
žmogus vėl tampa pagydytas. Evange­
lijos karaliaus valdininko pavyzdžiu lie­
ka tik kreiptis į Išganytoją.

Kada mes patys pažinome Kristaus 
tiesą, į ją įtikėjome ir esame supami ne­
išsemiamų Atpirkimo malonių, tų malo­
nių gausume mes neturime pasilikti abe­
jingi dėl brolių, kurie serga ir yra mari­
nami, o randasi toli nuo Kristaus, kuria­
me viename tėra išsigelbėjimas. Mes tu­
rime melsti Jėzų šios dienos evangelijos 
valdininko spontaniškumu, jautrumu ir 
pasitikėjimu: “Viešpatie, ateik pirma, 
nekaip mano sūnus numirs” (Jono 4, 49).

Baltimore lietuvių parapijos Šv. Al­
fonso bažnyčia, kur klebonu yra Rt. Rev. 
L. J. Mendelis, yra visos Amerikos kata­
likų garbė, nes toje bažnyčioje misijoms 
kasmet yra suaukojama rekordinė auka, 
kad Jėzus būtų pažintas, kad Avinėlio 
kraujo Apiplovimas pasiektų kuo dau­
giausiai sielų. Šitas gražus pavyzdys įpa­
reigoja kiekvieną iš mūsų jieškoti Kris­
taus dėl savo brolių, kad visi būtume Ja­
me pagydyti.
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A. Tyniolis

Saules Giesme

■TXUGSEJO ir spalio mėnesiais prisi- 
Hx; mename saulėtąjį Asyžiaus šventą­
jį — šv. Pranciškų. Rugsėjo 17 dieną Al- 
verno kalne jis gavo Kristaus kančios žy­
mes — žaizdas, o spalio 4 dieną, Saulės 
Giesme pagerbęs paskutinį kartą pasaulį, 
jį ir paliko.

Iš tiesų, kam teko būti to šventojo 
tėviškėj Italijos Perudžijoj, tas gali gerai 
įsivaizduoti, kiek ten saulės tuose klo­
niuose ir kalnuose. Tos apylinkės man 
taip labai mena taip pat dailiuosius, sau­
lėtus mūsų Augštaitijos, kur apie Anykš­
čius, ar Žemaitijos, kur apie Šiluvą, vaiz­
delius.

Šv. Pranciškus Asyžietis

Gal ir tas gamtos panašumas artino ir 
lietuvį lietuvę į tą taip labai gamtą pami- 
lusį šventąjį. Askezė, gyvenimo tvardy- 
mas jau nebereiškė bėgti nuo gamtos, 
nuo jos užsidaryti. Lietuvis ir negalėjo 
nuo jos niekur pabėgti, nuo amžiiį jis 
taip buvo su ja susigyvenęs. Dėl to ir Rū­
pintojėlius statė pakelėse, medžių šakose. 
Ir žymusis mūsų filosoas mąstytojas Vy­
dūnas vienoje savo knygoje pastebi, kad 
lietuvio dvasinis gyvenimas toks artimas 
Tomo Kempiečio Kristaus Sekimo arba 
šv. Pranciškaus gyvenimo būdui: abudu, 

mat, skelbia per susitvardymą ramų, lai­
mingą ir giedrą bei linksmą gyvenimą.

Šventasis ir poetas
Nuostabiu būdu šventajame Pranciš­

kuje sutapo dvi šiaip retai suderinamos 
savybės — šventojo ir dainiaus bei poeto. 
Tiesa, pagal prancūzišką būdą jis dar jau­
nas su linksmais draugais mėgo smagias 
daineles. Šito įgimto gabumo nemetė ir 
šventuoju tapęs, tik jo turinį pakeitė, ki­
ta, dvasine, linkme pakreipė. Pasaulio 
riteris dainius tapo dvasios riteriu poetu. 
Savo garsiąją Saulės Giesmę jis parašė 
dar prieš didįjį italų poetą Dantę, ir dėl 
to laikomas itahį kalba poezijos pradinin­
ku. Nors oficialiai ir nepaskelbtas, šv. 
Pranciškus tikrai gali būti poetiį bei rašy­
tojų patronu, jų dvasiniu globėju.

Bet ne vien tik Saulės Giesme šv. 
Pranciškus pagarsėjo: sukūręs jis yra ir 
daugiau giliai religingos, mistinės poezi­
jos, kurios aidų nugirstame vėlesniuose 
poetuose, kaip šventajame Jone nuo Kry­
žiaus ar Silezijos Angele, kurie rašė to­
kią giliai mistišką poeziją, kaip kad jau 
kadai šv. Pranciškus antrojoj giesmėj bu­
vo giedojęs:

Avinėlis, meile degdamas, 
Jietį pasiuntė į mano širdį.

Du poetai — dvi saulės giesmės
Ypatinga ir tai, kad dar daug šimtų 

metų prieš Kristų vienas Egipto karalius 
poetas buvo taip pat sukūręs giesmę sau­
lei. Kristus lyg stovi judviejų — to kara­
liaus ir šv. Pranciškaus — centre. Bet 
koks skirtumas! Anas Egipto faraonas, 
kurio vardas buvo Amenopis, ir kurs pas­
kum save pasivadino saulės sūnumi (Ik- 
natonu), jieškojo irgi vieno Dievo, bet jį 
terado... saulės pavidale. Ir jis, kaip tie 
mūsų senovės poseniai, dievybę gamtos 
reiškiniuose tematė: saulė jam buvo toks 
pat Dievas, kaip ir seniesiems lietuviams 
Perkūnas.
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Kitoj šviesoj žiūri j saulę Perudžijos 
šventasis, pustrečio tūkstančio metų nu­
tolęs nuo ano egiptiečių karaliaus poeto, 
tebejieškojusio Dievo regimojoj gamtoj. 
Dėl to ir šv. Pranciškaus himno tikslesnis 
(pavadinimas yra Giesmė apie tvėriniją 
(Cantico de la creature — itališkai).

Saulė dabai- poetui tik šioks toks Die­
vo galybės ir grožio atspindys. Ji pagerb- 
tina pirmiausia, bet ir kiti gamtos reiš­
kiniai skelbia tą galybę ir grožį. Ir ne 
tik gyvybės davėja, bet ir jos atėmėja — 
mirtis — šventojo lygiai pagerbiama, nes 
ir ji Kūrėjo siųsta ne be reikalo: per ją 
arba laimima arba pralaimima, pagal tai, 
kaip gyvenimas gyventa.

Tebūnie čia leista pačiam šv. Pran­
ciškui prabilti lietuviškuoju žodžiu, kad 
išgirstume kaip jis daugiau kaip prieš 700 
metų smagiai dainavo:

Augščiausias galingasis gerasis Viešpatie: 
Tavo yra garbė, šlovė, gyrius ir kiekviena 

palaima:
Tau vienam jos priklauso:
Ir joks žmogus nevertas tavęs pavadinti.

Pagarbintas būki, Dieve mano Viešpatie, su 
visais savo tvėrimais, ypač su kilniąja 
seserim saule:

Ji kuria dieną ir mums šviečia savo šviesa: 
Ir graži ji ir spinduliuoja dideliu spindėjimu: 
Tavo ji, Viešpatie, yra atspindys.

Pagarbintas būki, mano Viešpatie, dėl brolio 
mėnulio ir dėl žvaigždžių:

Danguje tu juos sukūrei skaidrius ir gražius.

Pagarbintas būki, mano Viešpatie, dėl brolio 
vėjo ir oro ir debesų ir giedro ir betkokio 
oro:

Kuriais tu savo tvėrimams išlaikymą duodi.

Pagarbintas būki, mano Viešpatie, dėl brolio 
vandens:

Kurs labai naudingas ir nuolankus ir brangus 
ir nekaltas.

Pagarbintas būki, mano Viešpatie, dėl sesers 
ugnies, kuria naktį užkuri:

Ir ji graži ir džiugi ir labai stipri ir galinga.

Pagarbintas būki, Mano Viešpatie, dėl mūsų 
motinos žemės:

Kuri mus maitina ir nešioja ir visokių vaisių 
neša ir margų gėlių ir žolių.

Pagarbintas būki, Mano Viešpatie, tais, kurie 
atleidžia iš meilės tau ir silpnumą kenčia 
ir liūdesį:

Laimingi tie, kurie kenčia ramybėje: nes tu, 
Augščiausias, juos apkarūnuosi.

Pagarbintas būki, mano Viešpatie, dėl mūsų 
sesers kūno mirties:

Kurios joks gyvas žmogus neišvengs.
Vargas tam, kas mirtinoj nuodėmėj miršta:
Laimingi tie, kurie ilsis tavo švenčiausioj 

valioj:
Nes antroji mirtis jiems nieko blogo nepa­

darys.

Garbinkit ir šlovinkit mano Viešpatį ir saky­
kit jam ačiū:

Ir tarnaukit jam su dideliu nuolankumu.

“Tegyvuoja velnias"
s

1880 metais rugs. mėn. Romoj buvo 
surengta manifestacija revoliucionierei 
Liudvikai Michel pagerbti. Vienas maso­
nas savo kalboj išgarbino Liuciiperį, kaip 
moderniškųjų idėjų simbolį. Kažkas mi­
nioj suriko: “Tegyvuoja šėtonas! Penki 
tūkstančiai žmonių pakartojo: Nėra 
Dievo, tegyvuoja velnias! Visą vasarą 

Mazzini iškilmių metu Genooj nešiojo 
vėliavą su Liuciperio paveikslu. Bedie­
vių būrio vadas, sekdamas vėliavą pa­
reiškė: “mūsų pareiga yra iškelti šėto­
no vėliavą ant visų bažnyčių ir ant Va­
tikano. Ateis diena, kada mūsų vadas 
triumfuos vietoj Kristaus ir bus žemėj 
garbinamas kaip tikrasis Dievas”.

I
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A. Ignotas

ŠVČ. SAKRAMENTO GARBINIMAS
Šventasis mūsų 

tikėjimas m o kiną 
mus, kad Jėzus Kris­
tus tikrai yra Šv. Os­
tijoje, po duonos ir 
vyno pavidalais; ir, 
kad Jis gyvena mū­
sų altorių taberna­
kuliuose kaip meilės 
ir gailestingumo Ka­
ralius, kad dalintų 
mums savo malones 
ir parodytų savo 
meilę.
Devintinių iškilmės

Bažnyčia įsteigė 
Švč. S a k r a mento

šventę ir ją iškilmingai švenčia per vi­
są oktavą. Ji trokšta, kad žmonės savo 
garbinimu, padėkos aktais ir savo pa­
maldžiais jausmais karščiau išpažintų ir 
pagerbtų Jėzų už Jo nuolatinį bei pilną 
meilės buvimą Švč. Altoriaus Sakramen­
te. Bet, deja, kiek daug įžeidimų ir pa­
niekinimų mūsų Išganytojas yra išken-i 
tėjęs ir iškenčia nuo tų pačių žmonių, 
dėl kurių meilės Jis gyvena mūsų alto­
riuose.

Jėzaus Širdies Šventė
Kartą Jėzus skundėsi savo numylėtai 

tarnaitei, Seselei Margaritai Alacoque 
žmonių nedėkingumu. Šis Jėzaus skun­
das yra aprašytas pačios Margaritos 
knygoje, “Apie Pamaldumą į Švč. Jėzaus 
Širdį”.

Vieną dieną, kuomet ji budėjo prie 
Švč. Sakramento, Jėzus stebuklingame 
regėjime parodė jai savo Širdį, degančia 
liepsnose, erškėčiais apvainikuotą ir gu­
linčią ant kryžiaus, ir prakalbėjo į ją 
šiais žodžiais: “Štai ta Širdis, kimi tiek 
numylėjo žmones, kuri savęs nesigailėjo 
veikdama ir dalindama savo malones, ku­
ri dega neužgęsinama meilės ugnimi ir 
pati trokšta parodyti jiems visą savo mei­
lę; bet vietoje padėkos, man tenka tik jų 

nedėkingumas, šaltumas, šventvagystės 
ir paniekinimai, kuriais jie mane aplanko 
šiame Meilės Sakramente. Tačiau dar di­
desnis mano nuliūdimas yra, dėl tų šir­
džių, kurios man pasišventė, bet negeriau 
elgiasi už anuos”.

Ir Jėzus prašė ją, kad pirmą penkta­
dienį po Švč. Sakramento Šventės akta- 
vos, būtų įsteigta ypatinga šventė Jo 
Švenčiausiai Širdžiai pagarbinti, ir, kad 
tą dieną sielos, kurios Jį myli, stengtųsi 
savo nuolankumu ir meile atsilyginti už 
visus paniekinimus, kuriais žmonės įžei­
džia Švč. Altoriaus Sakramentą; ir Jis 
pažadėjo nepaprastai gausių savo malo­
nių visiems, kurie tuo būdu Jį pagarbins.

Tad iš tų žodžių suprantame ką Vieš­
pats yra sakęs per savo pranašą: Jo di­
džiausias džiaugsmas — gyventi žmonių 
tarpe. Nors ir dažnai Jis paniekintas ir 
apleistas, bet visvien jis negali jų palikti. 
Negalima žodžiais išreikšti, kaip Jėzaus 
Širdžiai yra mylimos sielos, kurios Jį ap­
lanko bažnyčiose, kuriose Jis nuolat Švč. 
Sakramente gyvena, ir džiaugiasi Jojo 
draugyste. Jėzus įsakė šv. Magdalenai de 
Pazzis Jį aplankyti Švč. Sakramente 33 
kartus į dieną. Palaimintoji Jo sužieduo­
tinė ištikimai išpildė Jo įsakymą ir prisi­
artindavo kiekvieną kartą kuo arčiau­
siai prie altoriaus, net ir kūnu, kaip apra­
šyta josios gyvenime.

Pasiklausykime dabar ką kalba tos 
dievotos sielos, kurios nuolat budėjo prie 
meilingos Švč. Sakramento ugnies. Lai 
jos pačios apsako mums malones, švie­
sas, meilės liepsnas, kurias patyrė, ir tą 
rojų, kuriame jos džiaugėsi Eucharistiš- 
ko Dievo artybėje.

Sicilijos misionierius
Tėvas Liudvikas La Nuza nuo savo 

jaunystės iki pat mirties buvo tokia karš­
ta Jėzaus meile užsidegęs, ir tokios lai­
mės mūsų Išganytojo draugystėje raga­
vo, jog atrodė net negalįs nuo Jo atsi­
traukti. Vieną kartą, kada jo dvasios tė-
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vas uždraudė jam paklusnumo vardan 
prie altoriaus praleisti daugiau kaip va­
landą laiko, jėga, kuria jis turėjo save 
prisiversti paklusti ir atsiskirti nuo Jė­
zaus, buvo taip didelė ir ryški (kaip pa­
sakoja jo biografas), kad pasireiškė net 
visoje jo viršutinėje išvaizdoje. Sakoma 
jam buvo sunkiau atsitraukti nuo Jėzaus, 
negu kūdikiui nuo savo motinos krūtinės. 
Prieš pat atsiskiriant su Jėzumi, Tėvas 
Liudvikas dar mažą truputį pasilikdavo 
stovįs atkreiptomis akimis į altorių, stip­
rindamas savo valią prie savo mylimojo 
Mokytojo, kuris jam taip mielas, meilus.

Šv. Aloyzas
Šv. Aloyzui de Gonzagai buvo taippat 

uždrausta ilgiau valandos pasilikti prie 
Švč. Sakramento. Kada jis eidavo pro 
koplyčią, taip jautriai jausdavo savo Iš­
ganytojo meilę, kad turėdavo save stip­
riai laikyti, kad prie Jo nesustotų. Savo 
meilės pilnume jis šaukdavo: “Pasitrauk 
nuo manęs, Viešpatie! Pasitrauk!“

Šv. Pranciškus Ksaveras
Po visų dienos vargų ir kentėjimų, ku­

rių Šv. Pranciškus patirdavo apaštalau­
damas Indijoje, visada jis atrasdavo at­
gaivinantį poilsį prie Švč. Sakramento. 
Jis dienas paaukodavo sielų gerovei, o 
naktis praleisdavo maldoje prie Švč. Sak­
ramento vartelių.

Šv. Jonas Pranciškus
irgi dažnai lankyadavo Švč. Sakramentą. 
Kartais atsitikdavo, kad jis rasdavo baž­
nyčios duris užrakintas. Tuomet jis pul­
davo ant kelių prie bažnyčios durų, nepai­
sydamas nei lietaus, nei šalčio, kad, nors 
ir iš tolo, pagarbintų savo Išganytoją 
esantį Švč. Sakramente.

Šv. Pranciškus Asyžietis 
visuomet ir greit eidavo kiekvieną savo 
skausmą pasidalinti su Jėzumi, šventojo­
je Eucharistijoje.

(Bus daugiau)

Kun. Juozas Prauskis

Pasauly yra daug gerų žmonių
URGENEVAS viename iš savo ap­
sakymėlių vaizduoja, kaip jisai kar­

tą sutikęs elgetą ir norėjęs ką nors jam 
duoti. Tačiau išgriozdęs visus savo kiše- 
nius, ir nieko neradęs. Tada jis prabilęs:

— Man taip gaila, broli, kad aš nie­
ko neturiu tau duoti...

Elgetos veidas nušvitęs ir jis atsi­
liepęs :

— To man užteks. Ačiū Jums.
Pavadinimas broliu elgetai buvo 

mielesnis, kaip kokia nors auka. Argi 
tai nesako, kad ir mes vargo žmogui tu­
rime visada parodyti nuoširdumą, mei­
lę, kad jis nesijaustų taip vienas, panie­
kintas, atstumtas. Meilė yra tuo nuosta­
bi, kad kuo daugiau jos skiri kitiems, tuo 
daugiau ir patsai jos turi.

Operacijoj išimta sveikoji akis
Mes tiek daug laikraščiuose prisi- 

skaitome visokių skandalų, kad kitą kar­

tą rodosi, jog pasaulyje tik niekšų pilna. 
Taip nėra. Daug esama ir nuostabaus pa­
sišventimo, nuostabiai gerų žmonių. Štai 
vienas pavyzdys: Kanadoje kai berniu­
kas Thomas Stewart tebuvo 9 metukų, 
peiliu susižeidė sau akį. Atsirado gedi­
mas ir buvo pavojus, kad jis gali netek­
ti ir kitos akies. Tada gydytojai nutarė, 
kad reikia daryti operaciją. Nelaimei, 
daktaras padarė baisią klaidą: jis išėmė 
sveikąją akį ir berniukas tapo visiškai 
aklas.

Apleido jį akių šviesybė, bet neap­
leido jo tikras brolis. Šis buvo toks ge­
ras, kad savo aklajam broliui, lankan­
čiam mokyklą ir universitetą viską per­
skaitydavo, jį išmokydavo. Aklasis ėmė 
studijuoti teisę McGill universitete. Jam 
sekėsi baigti pirmuoju, o jo matantysis 
brolis buvo antras. Broliška širdis pa­
dėjo aklajam prasimušti į gyvenimą.
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Skurdus laikraščių išnešiotojas
Žmonėse yra daug nuoširdumo, ir 

mes tai turime įvertinti. Kartą vienas 
berniukas, laikraščių išnešiotojas New 
Yorke įsėdo į šeštos avenue pakelto trau­
kinėlio vagoną. Jis buvo taip išvargęs, 
kad susirangęs suole užmigo. Jo drabu­
žiai buvo prastučiai, kojytės basos. Ties 
Grand gatve įsėdo dvi moterys ir kaip 
tik gavo vietas priešais tą miegantį ber­
niuką. Viena iš tų atėjusių nusiėmė nuo 
rankų savo muftą ar atsargiai pakišo 
po berniuko galva, kad tam būtų minkš­
čiau miegoti. Ir kitiems keleiviams jo pa­
gailo. Vienas rankoje laikė “kvoterį”, 
pasiruošęs duoti berniukui, kitas mažes­
nius pinigėlius. Moteris surinko jų visij 
aukas ir, nepabudindama berniuko, su­
kimšo jam į kišenėlę. Kiek pavažiavus, 
išsitraukė savo muftą ir išlipo iš vago­
no. Galime įsivaizduoti, koks buvo 
džiaugsmas to vargingojo berniuko, kai 
jis nubudęs atrado nežinomų geradarių 
jam į kišenių supiltus pinigėlius. Tikrai 
buvo šviesesnė dienelė ne tik jam, bet 
ir visai jų šeimai.

Raupsotoji
Kartą misijų kraštuose, Madagas­

kare, bėgo vaikai paskui liūdnai einan­
čią moterį, šaukdami:

— Raupsotoji, raupsotoji.
Tos moters visi rankų ir kojų pirš­

tai buvo nuėsti tos baisios ligos. Pa­
matė ją taip nuliūdusią, vaikų šauksmų 
vejamą, misionierius. Sustabdė ją, pa­
dėjo ranką ant jos peties ir paprašė at­
sisėsti drauge ant žolės.

Raupsotoji pravirko iš susijaudi­
nimo. Iki šiol visi ją gainiojo, visi ant 
jos šaukė, o čia atsirado žmogus, kurs 
nebijojo su ja žmogiškai pasikalbėti, 
net ranką ant jos padėti.

Ir misionierius buvo taip laimin­
gas, galėjęs nors kiek laimės įnešti į 
šios moters tamsų likimą. Dabar misio­
nierius suprato, kodėl Evangelijoje sa­
koma, kad Jėzus palietė raupsuotąjį. Tai 
buvo didelės paguodos veiksmas tam ne­
laimingajam, nuo kurio visi šalinosi, ku­
rio visi bijojo.

Taikos Viešpats

Vienas negražus berniukas
Vienu metu Rusijoje buvo gimęs 

berniukas, kuris turėjo didelę nosį, sto­
ras lūpas, mažas pilkas akis, ilgas ran­
kas. Jis jautėsi taip negražus, taip prik- 
lus, kad prašė Dievo padaryti stebuklą 
ir jo išvaizdą pakeisti, nes dabar žmo­
nės juo bjaurėsis. Tačiau laikas ėjo ir 
berniukas ėmė suprasti, kad šalia mūsų 
išorinės išvaizdos yra dar kitų dalykų, 
svarbesnių, kuriais mes galime būti gra­
žūs — tai mūsų siela. Jis suprato, kad 
mūsų geras būdas mus daro Dievo aky­
se labai vertingais. Tą jis vėliau aprašė, 
tapęs dideliu rašytojumi. Jo vardas bu­
vo Levas Tolstojus.

Argi tie visi įvykiai mums nesako, 
kad artimo meilė, būdo ir sielos tauru­
mas, tai gražiausi dalykai pasaulyje, 
kurie čia nenyksta, kurie spindės ir am­
žinybėje.
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Šv> Tereseles šeima ir vargšai

Šis straipsnelis paimtas iš vokiškos 
knygos: Vienos Šeimos Istorija (Ge- 
schichte einer Familie). Joje pavaizduo­
tas šv. Teresėlės Kūdikėlio Jėzaus šeimos 
židinys. Ši šeima, kuri išaugino visų mė­
giamą šventąją, nedaug kuo skiriasi nuo 
kitų giliai krikščioniškų šeimų. Joje nėra 
nieko nenatūralaus ar perdėto. Jie pa­
prasti žmonės, kilnūs ir geros širdies, 
savo kryžių neša nesiskųsdami. Juos dau­
giausiai pažįstame iš jų laiškų, kuriuos 
jie rašė visai netikėdami, kad tie laiškai 
kada nors bus visų skaitomi. Tėvo di­
džiausias rūpestis buvo: Dievo garbės 
skleidimas ir savųjų gerbūvis. Motina 
taip pat didvyriškai atsiduoda Dievo va­
liai ir savo šeimos tarnybai. Vaikai, tėvų 
žodžius ir veiklą pasekdami, tampa gar­
bingi žmonės ir pasiekia net šventumo.

Šiai šeimai visuomet rūpėjo vargšai. 
Ką tėvas ir motina Martin’ai jiems pada­
rė, niekam nematant ir nežinant, težino 
vienas Dievas. Motina Martin nuolat kar­
todavo: “Jei nori pasiekti dangų, reikia 
duoti išmaldų”. Po jos mirties ištikima 
tarnaitė Luiza papasakojo: “Kiek kartų 
atsitikdavo, kad ponia Martin mane siųs­
davo pas vargšus su puodu sriubos ar ke­
letu butelių vyno ir dar šiek tiek pinigų, 
visuomet mane prigrasydavo, kad nie­
kam apie tai nesakyčiau“.

Jų pačių vaikai giria tokią labdarybę. 
Štai ką rašo duktė Celina: “Kaip tėvas 
taip lygiai ir motina yra pilna meilės 
vargšams. Jokios pastangos nebūdavo 
jai perdidelės, o jos gerumas neturėdavo 
ribų, kai reikėdavo pagelbėti neturtin­
giesiems. Kaip dažnai man tekdavo pa­
tirti, kad ji nelaiminguosius mūsų na­
muose priglaudžia, juos pamaitina ir rū­
bais bei baltiniais aprūpina”.

Kai jos duktė Leonė ėjo prie pirmosios 
šv. Komunijos, motina ta pačia proga vis­
kuo aprūpino neturtingų tėvų vaiką, pa­
kvietė jį į svečius ir iškilmingų pietų me­
tu pasodino garbės vietoj šalia savo duk­
ters.

1816 m. gegužės 14 dieną motina ra­

šo į Le Mans savo dukrelei Paulinai: “Bu­
vome išėję pasivaikščioti į užmiestį. Grįž­
dami susitikome seną vargšą, kuris darė 
kilnų įspūdį. Leidau Teresėlei, kad su­
teiktų jam išmaldą. Jis buvo giliai šiuo 
pastabumu sujaudintas ir mandagiai pa­
dėkojo. Tik tada man krito į mintį, kaip 
nelaimingas turėjo būti šis žmogus. Pa­
kviečiau jį eiti su mumis, kad galėčiau 
atiduoti jam dar porą batų. Jis paklausė. 
Pirmiausiai jam daviau gerai pavalgyti. 
Jis buvo labai išbadėjęs.

Negaliu tau gerai nė išaiškinti, kokia­
me varge yra šis žmogus. Praėjusią žie­
mą jis nušalo kojas. Jis gyvena apgriu­
vusioj ir apleistoj trobelėj. Jis slankioja 
apie kareivines, kad gautų truputį sriu­
bos. Jam pasakiau, kad jis gali, kada tik 
nori, pas mus ateiti, kad jam bent duonos 
nepritrūktų. Norėčiau, kad tėvas nuga­
bentų jį į ligoninę. .Jis sutiktų. Tikriau­
siai atsiras būdas tai įvykdyti. — Esu 
giliai šiuo susitikimu sujaudinta ir daž­
nai apie šį vargšą galvoju. Jis buvo labai 
laimingas, kai jam daviau šiek tiek pi­
nigų. “Dabar galėsiu nueiti į valgyklą 
sriubos užvalgyti. Taip pat galėsiu tru­
putį tabako nusipirkti ir barzdą apkar­
pyti”, paaiškino jis nueidamas. Jis buvo 
laimingas kaip kūdikis. Dar tebesėdėda­
mas ir tebevalgydamas jis nutvėrė batus, 
ir laimingas nusijuokė.

Tačiau nevisuomet Martin’ų labdary­
bė būdavo taip įvertinama. Apie ypatin­
gai skaudų nedėkingumą, patirtą iš tų, 
kuriuos sušelpė, motina 1875 m. spalio 
7 d. rašo dukrelei Paulinai: “Kaip matai, 
miela Paulina, šioj žemėj auga ne tik ro­
žės. Kažkuriomis tenka nusivilti. Vos ry­
tą pražysta gėlė, o vakare jau palaužia ją 
audra. Bet tiesą pasakius, aš esu jau 
daug patyrusi. Kadangi jau tiek visko 
pergyvenau, įgavau storą kailį. Bet tu, 
vaikeli, dar sunkiai atjauti kiekvieną erš­
kėčio dūrį. Tačiau po daugelio įskaudi­
nimų, prieinama pagaliau prie to, kad 
juos netaip labai bejaučiame...”
Paruošė Ant. Narcizas Nockiūnas, MIC.
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A. Iešmantas

IŠGANYMO KELIAS
RISTAUS nužengimas j mūsų tarpą 

■ \per šv. Mišias yra tiesiog viso mūsų 
tikėjimo kertinis akmuo. Anuo metu, 
Paskutinės Vakarienės valandą, Jis pa­
ėmė į Savo rankas duoną, palaimino ją ir 
pasakė: “Imkite ir valgykite, tai yra ma­
no kūnas”. Paėmęs taurę, padėkojo ir 
davė iš jos gerti apaštalams, sakydamas: 
“Gerkite iš jos visi, nes tai yra mano 
Kraujas naujosios sandaros, kurs bus iš­
lietas už daugelį nuodėmėms atleisti” 
(Mato 26, 26-28). Prie šitų žodžių Jis 
dar pridėjo: “Tai darykite mano atmini­
mui” (Luko 22,19). Ir tai buvo padaryta 
dėl mūsų išganymo, tai buvo viso Kris­
taus žemiškojo gyvenimo vaisius, tai bu­
vo Atpirkimo darbo išdava. Ir tiktai 
mums naudojantis šiąja Išganymo Duo­
na mes tegalėsime pasiekti savo išgany­
mą. Apie tai Kristus yra labai aiškiai pa­
sakęs, ir mes neturime čia prileisti jokių 
abejonių ar kokių kitokių įsivaizdavimų. 
(Pasiskaitykite Jono 6: 35, 48-52, 54- 
58). Ir jeigu kas nors netikėtų, kad šven­
toje Eucharistijoje yra tikras Dievas, ne­
tikėtų, kad per šv. Mišias Jis nužengia į 
mūsų tarpą ir čia pasilieka, tokiam ir pati 
šv. Mišių auka pasidaro visai beprasmė, 
o taip pat ir kiti sakramentai nustoja ga­
lios. Jeigu šv. Mišios nėra pripažįstamos 
kaip paties Dievo veikla, jeigu Jam nepri- 
leidžiama galia nužengti ant altoriaus ir 
čia jo Eucharistijos pavidalais pasilikti, 
tai toks kartu nepripažįsta nei šv. Komu­
nijos ir nei Paskutinio Patepimo galios, 
tokiam taip pat ir Atgailos sakramentas 
nesuteikia nuodėmių atleidimo, nes jis ne­
pripažįsta Dievo tokio, koks Jis Savo ga­
lia yra ir netiki į Jo žodžius. “Kas neger­
bia Sūnaus, tas negerbia Tėvo, kurs yra jį 
siuntęs” (Jono 5, 23).

Prieš pat įžengiant į dangų, Kristus 
suteikė Savo apaštalams didžiausią įpa­
reigojimą, sakydamas: “Eikite tat ir mo­
kykite visas tautas, krikštydami juos 
vardan Tėvo ir Sūnaus ir Šventosios Dva­
sios ir mokydami juos laikyti visa, ką tik 

esu jums įsakęs” (Mato 28.19 - 20). “Ei­
dami į visą pasaulį, skelbkite Evangeliją 
visam sutvėrimui. Kas tikės ir bus pa­
krikštytas, tas bus išganytas; o kas neti­
kės, bus pasmerktas” (Morkaus 16, 15 - 
16). Iš šitų žodžių matome, kad tiktai tas 
galės būti išganytas, kuris tikės tiems da­
lykams, kuriuos apaštalai turėjo skelbti 
ir mokyti, ir kuriuos dabar mus moko 
mūsų Katalikų Bažnyčia. Ir tikėti mes 
turime visa tai, ką tik Jis, Kristus, yra 
apskelbęs.

Ne vienas tuoj pat pasisakys, kad jis 
tiki į Kristaus mokslą. Bet ar jis tiki 
tvirtai, ir ar pilnai? Kad būtų tai leng­
viau suprasti, pagalvokime gyvenimiškai, 
vadinasi, realiai. Beveik visi iš jūsų skai­
tote ne vien šitą laikraštuką. Dažnai pa­
vartote kokį dienraštį, pasiskaitote jame 
įdėtas naujienas. O ten yra visako pri­
rašyta. Štai kokį kartą įvyksta kur nors 
koks nors įvykis, kuris sukelia daugiau 
kalbų. Jums asmeniškai gal toji įvykio 
vieta yra nepasiekiama, tie veikėjai yra 
visai nepažįstami, bet štai kažkas para­
šo apie tai, — ir jūs priimate tai už tikrą 
tiesą. Jūs perskaitote tai, įsidėmite fak­
tus ir net asmenų vardus ir kitką, net 
pradedate kitiems tai pasakoti kaip tikrą 
tiesą, pradedate net ginčytis dėl to su 
kuo nors, imate nuolatos galvoti ir, jeigu 
kaip, su nekantrumu laukiate daugiau ži­
nių apie tai. Taip tokie kasdieniniai, men- 
kareikšmiai, o jums asmeniškai visai be­
reikšmiai ir be jokios naudos dalykai, 
kaip apiplėšimai, užmušimai, teismai, to­
limi karo veiksmai, sporto įvykiai, už­
pildo jūsų mintis, ir jūs vien tuomi net 
tegyvenate. Jūs priimate visa tai už tie­
są, jūs tikite jiems ir, tikėdami jiems, pa­
darote juos savo gyvenimo dalimi. Tai 
yra tikėjimo pasireiškimas.

Ir dabar sulyginkime kiekvienas sau 
pagal tą pavyzdį savo tikėjimą į Kristų 
ir į Jo paskelbtus dalykus su savo tikėji­
mu į visus tuos tuščius žemiškus dalykus. 
Tikėjimas į šiuos pastaruosius jums nie-
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ko neduoda ir nieko nežada duoti. O tikė­
jimas į Kristų — ne vien tik amžinąjį gy­
venimą, bet ir daug kitų dalykų amžiny­
bėje ir taip pat ant šios žemės. Kas jums 
yra svarbiau? Dėl ko jūs labiau rūpina­
tės? Prie ko daugiau savo pastangų, savo 
laiko padedate? Kristus apie tikėjimą į 
Jį taip kalba: “Iš tikrųjų, iš tikrųjų, sa­
kau jums, kas tiki į mane, tas turi amži­
nąjį gyvenimą” (Jono 6, 47). (Panašiai: 
Jono 8; 12, 51; 11:25 - 26, ar Rom. 10:9 - 
10). Per Mariją Klarietę Dievas taip kal­
ba apie tikėjimą, kartu ir meilę (pastaba 
204): “Meilė yra tai geri veiksmai, lais­
vai atlikti. Aš niekuomet neatsakau mei­
lės tam, kurs jos prašosi — bet tai yra jū­
sų valia, jūsų veiksmai, kurie ją išvystys 
jumyse. Lygiai tokiu pat būdu ir tikėji­
mas priklauso nuo jūsų valios. Tas, kuris 
nori tikėti, gauna tikėjimą. Niekas kitas 
jo vietoje negali padaryti valios akto, ku­
ris įvestų tikėjimą į jo sielą. O tada tikė­
jimas auga, nes jis yra stipresnis negu 
jūsų valia; jis užvaldo sielą ir ji jau ne­
begali be jo apsieiti. Be tikėjimo jūs kla­
jojate kaip avys be piemens.” Kitoj pa­
staboj (211) Jis taip kalba: “Sukaupkite 
visas savo mintijimo pastangas, kad pri- 
artėtumėte prie tikro supratimo, kas Aš 
esu, ko Aš trokštu, ką Aš vertinu, idant 
taip pasirinktumėte, kaip kad Aš išren- 
ku, taip vertintumėte visus daiktus jų 
prasmėje, kaip kad Aš vertinu. Tai reiš­
kia darbą; nuo klaidingų idėjų turi būti 
atsikratyta, tikro supratimo užtikrini­
mas turi būti jieškomas viduj jūsų, jūs 
turite klausytis Manęs, žiūrėti į Mane, — 
niekuomet nepalikite Manęs. Aš nesa­
kau jums to, ką jau jūs turėtumėte ži­
noti, — Aš jums pasakau tik mažą dale­
lę; jūs turite susirasti ir suprasti tai dėl 
savęs; tai yra gyvenimas.”

Kas netiki į Kristų ir į visą Jo pa­
skelbtą mokslą, tas neturi jokio pagrindo 
būti išganytu. Taip pat kas netiki ir ne­
klauso ko nors iš to, ką pati Katalikų 
Bažnyčia moko ir įsako, irgi neturi pa­
grindo būti išganytu. Bažnyčia yra pa­
ties Kristaus įsteigta, jai yra suteikta 
nepaprasta misija, jai yra duota dieviš­
ka galia, ir ji turi susilaukti iš mūsų to­
kio pat pasitikėjimo ir pagarbos, kaip ir 

pats Dievas. Ir ji, Katalikiškoji Bažny­
čia, moko ir pabrėžia, kad jei kas apgal­
votai paneigs net vieną tiesą iš mūsų ti­
kėjimo, negali būti kataliku; tiktai tie, 
kurie tiki viską, ko Bažnyčia moko, gali 
būti katalikais. Todėlgi, kaip labai yra 
reikalinga kiekvienam dažnai peržvelgti 
savo tikėjimo tiesas, kad ir tą Apaštalų 
Tikėjimo Išpažinimą, permąstant jas ir 
pagal jas patvarkant savo gyvenimą. Ap­
sileidimas ir nerūpestingumas neša to­
kias pat liūdnas pasekmes, kaip ir apgal­
votas neįtikėjimas. Ne viską savo protu 
pajėgsime suprasti, todėl tokie augštesni 
dalykai turi būti priimti per tikėjimą. 
Kas yra svetima mūsų galvosenai, bet 
ką mes turime tikėti, tokius dalykus turi­
me tiesiog įsikalti sau į galvą ir jais ak­
lai pasitikėti. Geriau yra būti nesupran­
tančiam, negu likti klaidoje ir paskui vis­
ką prarasti. “Kas ištikimas mažiausiam 
dalyke, tas ištikimas ir didesniame, ir 
kas neteisingas mažame dalyke, tas netei­
singas ir didesniame” (Luko 16, 10; pa­
našiai Jok. 2, 10). “Kas tiki į jį, tas ne­
teisiamas, o kas netiki, tas jau pasmerk­
tas, nes netiki į viengimusio Dievo Sū­
naus vardą” (Jono 3, 18). “Kas tiki į Sū­
nų, tas turi amžinąjį gyvenimą, o kas ne­
tiki Sūnui, tas nematys gyvenimo, ant jo­
jo pasilieka Dievo rūstybė” (Jono 3, 36; 
taip pat Jono 12, 44 - 48).

Bet dabar stabtelkim truputį prie to 
Kristaus paskelbto mokslo. Pabandyki­
me prisiminti kai ką iš Jo žodžių. Vieną 
kartą vienam Rašto žinovui, kai šis pa­
klausė, koks yra visų svarbiausias įsaky­
mas, Jis atsakė: “Tu mylėsi Viešpatį, sa­
vo Dievą, visa savo širdimi, visa savo sie­
la ir visa savo galia. Tai pirmas įsaky­
mas. Antras į jį panašus: Mylėsi savo ar­
timą, kaip pats save. Kito didesnio už 
tuodu įsakymu nėra” (Morkaus 12, 30 - 
31). Iš to yra aišku, kad svarbiausias da­
lykas, ko Kristus mokė, yra mylėti Dievą, 
o tik po to seka meilė artimui, meilė savo 
tėvynei, savo šeimai, ir kitokios meilės. 
Bet šalia tokių Savo žodžių Kristus pa­
brėžia ir dar vieną dalyką. Jis Dievą ir 
pats Save laiko vienu ir tuo pačiu dalyku.

(Bus daugiau)
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Kun. dr. Juozas Vaišnora, MIC., prieš 
kiek laiko atvykęs iš Romos, Italijos, su­
stojo pas prel. Ign. Albavičių, šv. Antano 
parapijos kleboną, Ciceroje, III.

* *

Prel. C. A. Vasys, Aušros Vartų para­
pijos klebonas Worcester, Mass., paauko­
jo 25 dol. dienraščio “Draugo” naujų ma­
šinų fondui. Dienraščio administracija 
prašo, kad prenumeratoriai paaukotų 
bent po vieną dolerį kasmet, kai užsimo­
ka prenumeratą. Prelatas Vasys šį 
“Draugo” administracijos prašymą dide­
liu nuoširdumu išklausė ir atsiuntė auką. 
Panašiu nuoširdumu administracijos pra­
šymą išklausė ir Morta Stulginskienė iš 
Waukegan, Ill., paaukodama 25 dolerius 
tam pačiam fondui. 

* *
Tėvų Marijonų nauja statyba prie 63 

ir Kilbourne vyksta visu tempu. Cemen­
to pamatai jau pastatyti. Jau pradėta 
dėti sienų plytas. Statybos vyriausias 
rangovas J. Augustas pareiškęs, kad 
prieš Kalėdas naujas namas bus po sto­
gu. * *

Tėvų Marijomj Bendradarbių 35 sky­
rius (Brighton Park) surengė “bingo” 
rugsėjo 23 d. “Draugo” ir vienuolyno sta­
tybos reikalams L. Vyčių salėje. Šis pa­
rengimas davė 150. dolerių pelno. T. T. 
Marijonų statybos fondo sekretorius 
kun. V. Parulis, MIC, dėkoja visoms šei­
mininkėms ir atsilankiusiems į parengi­
mą. * * *

Napoleonas ir Salomėja Saučiūnas iš 
Chicagos, III., “Draugo” ir vienuolyno 
naujai statybai paaukojo 100 dolerių. Tė­
vai Marijonai ir vyr. statybos fondo ko­
mitetas taria nuoširdų ačiū mieliems ge­
radariams.

• • •

Kun. Juozapas Šaulinskas, Visų Šven­
tųjų parapijos klebonas, T. T. Marijonų 
statybos fondui paaukojo šimtą dolerių.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Metine Narė

A. f A.
VINCENTA VILEIKIS 

(ŽUKAUSKAITE)
A. a. Vincenta pasimirė Viešpatyje 

rugsėjo 8 d., 1955 m. Palaidota Šv. Ka­
zimiero kapinėse Chicagoje, III. Gyveno 
6800 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.

Tėvai Marijonai už a. a. Vincentos 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jos sielą 
sukalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo 
gailestingumui išprašyti.

* * *

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Metinė Narė

A. f A.
KAROLINA PUZIN

A. a. Karolina pasimirė Viešpatyje 
rugsėjo 25 d., 1954. Gyveno 307 E. West­
field Ave., Roselle Park., N. Jersey.

Tėvai Marijonai už a. a. Karolinos 
sieilą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jos sielą 
sukalbėti nors po rožančiaus dalį Dievo 
gailestingumui išprašyti.

♦ • *

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Amžina Narė

A. f A.
MAR. KAŠETIENE

A. a. Mar. Kašėtienė pasimirė Vieš­
patyje gruodžio 30 d., 1954 m. Gyveno 
28 Field St., Brockton, Mass.

Tėvai Marijonai už a. a. Kašetienės 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi 
Draugijos nariai prašomi už jos sielą su­
kalbėti po rožančiaus dalį Dievo gailes­
tingumui išprašyti.
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atsakymai
KL. Ar kunigai eina išpažinties pas 

savo viršininkus ar šiaip pas kitus kuni­
gus? O gal pakanka jiems vien tik gai­
lestį sužadinti savo širdyje prieš pri­
imant šv. Komuniją Mišių metu?

C. V. Brooklyn, N. Y.
AT. Išpažintis yra Atgailos Sakra­

mentas, įsteigtas paties Kristaus, atlei­
dimui mirtinųjų nuodėmių, kurias žmo­
nės padaro po Krikšto. To pasėkoje, nė 
vienas katalikas nėra atleistas nuo iš­
pažinties. Taigi, išpažinties eina ne tik 
pasauliečiai žmonės, bet ir kunigai, vys­
kupai ir pats šv. Tėvas.

Reikia pasakyti, jog kunigai papra­
stai neina išpažinties pas savo tiesiogi­
nius viršininkus, bet pasirenka kurį ki­
tą kunigą, nes tokia yra Bažnyčios min­
tis, iš vienos pusės, kad kuo tobuliausiai 
išsaugojus išpažinties paslaptį, o iš ki­
tos pusės, kad viršininkai būtų visai 
laisvi, kas link savo pavaldinių tvarky­
mo.

Šv. Tėvas, vyskupai, kunigai, vie­
nuoliai ir vienuolės turi vesti tobulesnį 
dvasinį gyvenimą, negu pasauliečiai. 
Taigi, jie neturi pasitenkinti atlikdami 
vien tik velykinę pareigą. Jie turi eiti 
išpažinties kartą savaitėje ir nerečiau 
kaip kas dvi savaitės.

Tobulas gailestis yra pakankamas 
tik nepaprastais atvejais, kada neįma­
noma atlikti išpažintį. Šiaip jau, net ir 
po tobulo gailesčio reikia eiti išpažin­
ties, ir tai artimiausia proga, nesvarbu 
kas jis bebūtų: eilinis katalikas, vienuo­
lis, kunigas, vyskupas ar šv. Tėvas.

KL. Ar yra vedusių kunigų?
N. N., Chicago, III.

AT. Yra vedusių vyrų, kurie Rytų 
Apeigų, arba Unitų bažnyčioj tapo įšven­
tinti kunigais. Lotynų apeigose tokių ku­
nigų nėra. Jei miršta unito kunigo žmo­
na, jis antrą kartą negali vesti. Jų vys­
kupai turi būti nevedę. Bet gyvenimas 
pačius Unitus pamokė, kad nevedusieji 
kunigai paprastai yra geresni ir tinka­

miau patarnauja žmonėms. Todėl nuolat 
mažinami vedusių vyrų šventinimai į ku­
nigus. Unitai yra vienybėje su visais ka­
talikais ir juos pripažįsta Šv. Tėvas.

KL. Ar krikščionys ne katalikai įeis 
į dangų po mirties, taip kaip katalikai?

M. A., Kenosha, Wis.
AT. Dievas nepražudys žmogaus, 

kurs tvirtai tikis esąs tikrajame tikėjime 
ir gražiai gyvena sulig to tikėjimo reika­
lavimais. Tik netikro tikėjimo nariui 
sunkiau būti išganytam, negu katalikui.

KL. Šv. Evangelijoje rašoma, kad 
Kristus pasakęs: “Dangus ir žemė praeis, 
bet mano žodžiai nepraeis. Kaip čia su­
prasti? Ar ir dangus nebus amžinas. Juk 
yra visur aiškinama, kad dangus yra am­
žinas, ir, kas užsitarnaus, tas džiaugsis 
per amžius; o Kristus sako, kad dangus 
praeis.

A. Z., Brooklyn, N. Y.
AT. Kristus kalba čia apie tą dangų, 

kurs matomas kūno akimis; o tas dangus 
nėra amžinas.

KL. Kasdieninius poterius kalbant, 
kokią reikia turėti intenciją?

S. M., Newark, N. J.
AT. Tokią, kokią pats nori.
KL. Kame randasi pragaras, žemėje 

ar kur ore kybo?
S. M., Newark, N. J.

AT. Dievas mums to neapreiškė.
Kl. Esu beturtis, liguistas. Gyvenu 

prie posūnio. Pasiskolinau $400. Grąžin­
ti skolos negaliu. Kaip mane Dievas nu­
baus?
. . AT. Negerai darai, kad skolini dau­
giau, negu gali atitduoti. Mėking prašy­
ti, kad jis dovanotų. Jei nedovanos, nenu­
simink. Dievas yra gailestingas. Mirda­
mas palik visus savo daiktus tam, kuriam 
esi skolingas. Nežinome ir žinoti negali­
me, kaip Dievas padarys. Pats daryk vi­
sa ką gali padaryti. Turėk tikrą norą 
skolininkui atiduoti. Daug vilties padėk 
maldoje.
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ŽINIOS
• Kunigas — Indijos delegatas prie 

JT. Jėzuitas kunigas Jeronimas D’Souza, 
Katalikų Socialinio Instituto direktorius, 
jau trečiu kartu paskirtas nariu Indijos 
delegacijos įprie Jungtinių Tautų. Pasky­
rimą įvykdė Indijos premjeras Nehru.

• Trečia dovana $100,000. Fordhamo 
universitetas susilaukė trečios tokios do­
vanos — $100,000. Aukotojas savo vardo 
neleido skelbti. Lėšos bus panaudotos 
universiteto plėtimui.

® Tėvas Petras, taip vadinamas lab­
darybe pagarsėjęs Paryžiaus kunigas, at­
siradus iš jaunimo norinčių jį sekti, šį ru­
denį mano kurti naują vienuoliją, kuri rū­
pintųsi Paryžiaus benamiais ir apleistai­
siais. Kongregacija pasivadinsianti “E- 
mauso brolija”.

• Kariai pastatė bažnyčią. Japonijo­
je, Ashiya aviacijos bazėje, amerikiečiai 
kariai sukėlė $11,000 ir už tą sumą buvo 
pastatyta nauja misijų bažnyčia, salė ir 
patalpos kunigui.

• Iškankintos vyskupas. Iš Kinijos 
atvyko amerikiečių užtarimo dėka paleis- 
tasai katalikų vyskupas Alfonsas Ferro- 
ni. Jis yra 63 metų amžiaus senukas, ka­
lintas Kinijos raudonųjų kalėjimuose nuo 
1951 metų. Seniau svėręs 150 svarų, da­
bar tesveria tik 70. Jis buvo mušamas, 
išrauta dalis jo plaukų, būdavo surakina­
mas geležiniais pančiais ir pakartotinais 
laikotarpiais uždaromas į vienutę.

• Pašaukimų rekordas. Kunigų pa­
šaukimo rekordą laimėjo nedidelis Ispa­
nijos miestelis Abarzazu, priklausąs Na- 
varos provincijai. Iš 999 miestelio gyven­
tojų daugiau kaip trečdalis pasirinko ku­
nigo arba vienuolio pašaukimą. Keletas 
Abrazazu miesto šeimų turi 6—7 dvasiš­
ko gyvenimo pašaukimus. Daugelis jų 
priklauso įvairioms vienuolių šeimoms ir 
dirba misijonierių darbą misijų kraštuo­
se.

• Pagerbto vienuolė. Pranciškiečių 
Afrikos misionierhj buvusi generalė vir­
šininkė motina Kevin, dabar einanti 80- 
sius metus ir gyvenanti Brighton, Mass., 

anglų karalienės Elzbietos II apdovanota 
antruoju augščiausiu Britų imperijos 
garbės ordinu. Ji yra viena iš pirmųjų 
penkiij seserų vienuolių, kurios 1903 m. 
Afrikoje atidarė pirmąjį vienuolyną ir 
darbavosi vietinių gyventojų tarpe, 
skelbdamos krikščionybę, mokydamos 
vaikus rašto, slaugydamos ligonius ir at- 
likinėdamos kitus artimo meilės bei pasi­
aukojimo darbus.

• Argentinos prezidentas — geras ka­
talikas. Laikinasis Argentinos preziden­
tas, gen. Eduardo Lonardi yra praktikuo­
jantis katalikas, sukūręs Cordoboje ka­
talikišką šeimą. Jo trys sūnūs ir dvi duk­
terys yra išauklėti katalikiškose mokyk­
lose. Apimdamas prezidento pareigas jis 
pareiškė gerbsiąs Bažnyčios teises ir su­
darysiąs konkordatą. Vatikanas naująją 
Argentinos vyriausybę pripažino, pana­
šiai kaip JAV ir kiti kraštai. Inaugura­
cijos metu naujasis Argentinos preziden­
tas apsikabino su Buenos Aires arkivys­
kupu, kardinolu Copello, kai tuo tarpu 
žiūrovų minia šaukė: “Tegyvuoja Kris­
tus, Argentinos katalikų karalius”. Nau­
jasis prezidentas apeigų metu savo kar­
dą paaukojo Šv. Rožančiaus karalienei, 
vadindamas ją išlaisvinimo ir atstatymo 
karaliene.

Daugelyje Argentinos vietų jau at­
naujintas religijos dėstymas mokyklose. 
Gen. Lonardi pagarsėjo, kai jis pasiprie­
šino Perono planui pastatyti Peronienę 
viceprezidente. Tada jis buvo pašalintas 
iš trečios armijos vadij ir priverstas pa­
sitraukti iš kariuomenės. Po 1952 m. re­
voliucijos, kuriai vadovavo kitas genero­
las, ir kuri nepasisekė, Peronas ir genero­
lą Lonardį uždarė į kalėjimą. Dabarti­
niame sukilime, nuvertusiame Perono 
diktatūrą, žuvo apie 4,000 žmonių. Už 
juos pamaldos skirtos spalio 2 d.

• Marijos Nek. Širdies šventei šiais 
metais sueina 100 metų. Šventę visam pa­
sauliui įvedė popiežius Pijus IX 1855 me­
tais.

14 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

14



NEPAMIRŠKIME MIRUSIŲJŲ
“Malda, o ypatingai Šv. Mišios yra 

raktas su kuriuo mes atidarome dan­
gaus vartus skaistyklos sieloms”.

Šv. Augustinas.

Šv. Raštas sako: “Yra šventa ir 
išganinga mintis melstis už mirusius, 
kad jie būtų išlaisvinti iš savo nuodė­
mių”. (Mak. 12, 46).

Bažnyčia ragina tikinčiuosius jung­
tis į bendrą maldą už sielas skaistyk­
loje. Mūsų maldos, įvairūs labdaringi 
darbai, o ypatingai Šv. Mišios, suma­
žina skaistyklos kančias ir sieloms pri­
artina dangų.

Vienas iš Marijonų Vienuolijos tikslų yra nuolatos melstis už 
skaistykloje kenčiančias sielas. Todėl mūsų Vienuolija ypatingu 
būdu meldžiasi už mirusius bei bendradarbius. Mes įjungiame į savo 
maldas, taip pat ir visus tuos mirusius, kurių vardus mums prisiun­
čia jų artimieji. Vienuolynas priima ir mažas aukas bendroms Šv. 
Mišioms už mirusius, kurios bus laikomos per visas aštuonias Vėli­
nių Oktavos dienas.

Pamaldos už mirusiuosius T. T. Marijonų geradarius, ben­
dradarbius ir visus mirusiuosius pavestus jų maldoms bus lai­
komos Marian Hills Seminarijos koplyčioje sekančia tvarka:

1. Vėlinių išvaikarėje gedulinga procesija ir mišparai.
2. Vėlinių Dieną (lapkr. 2 d.) iškilmingos Šv. Mišios.
3. Per visą Vėlinių Oktavą giedotos Šv. Mišios.
4. Per visą Vėlinių Oktavą gedulingi mišparai.
5. Per visą lapkričio mėnesį kunigai marijonai per visas Šv. Mišias 

meldžiasi už geradarių sielas.
6. Per visą lapkričio mėnesį kalbamas Šv. Rožančius bus aukojamas 

už geradarių sielas.
7. Kunigai ir broliai kasdieną aukoja už mirusius gerus darbus, įvai­

rias maldas ir įgytus atlaidus.
Kviečiame ir Tamstą įsijungti į mūsų maldas už mirusiuosius 

ir prisiųsti vardus savo brangių mirusiųjų, kad mes galėtume ir 
juos įjungti į mūsų maldas per Vėlinių Oktavą.

Reverend Father Superior 
Marian Hills Seminary 
Clarendon Hills, Illinois.
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Marijonu Kolegijos Rėmėju
SEIMAS

Marianapolyje, Thompson, Conn.

Sekmadienį, spalio 23 d., 1955 m.

1. Iškilmingos Šv. Mišios 11 vai.

2. Pritaikintas pamokslas1.

3. Bendri atstovų ir svečių pietūs.

4. Posėdžiai prasidės1 1:30 vai. po piet.

5. Palaiminimas koplyčioje pabaigoje.

Marianapolio Tėvai Marijonai ir Kolegijos Rėmėjų pirmi­
ninkas kun. V. Martinkus kviečia dvasiškiją, rėmėjus ir pie­
telius gausiai dalyvauti ir savo aukomis paremti Marianapolio 
vedamą darbą.
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